

Auszeichnung als Top Arbeitgeber 2024

Gütesiegel verliehen durch den Rolling Pin

Düsseldorf, 15. Oktober 2024 – Eine besondere Anerkennung für ein besonderes Team: Der Breidenbacher Hof wurde bei der vergangenen Rolling Pin Convention, veranstaltet vom führenden Magazin der Gastronomieund Hotelleriebranche in der DACH-Region, mit dem renommierten Gütesiegel "Top Arbeitgeber 2024" ausgezeichnet.

Der Award unterstreicht dabei das Herzstück des Erfolgs des Düsseldorfer Luxushotels: Die exzellenten Arbeitsbedingungen, welche das Hotel seinen Mitarbeitern bietet, sowie das tiefe Engagement, das Wohlbefinden und die Zufriedenheit jedes Einzelnen in den Mittelpunkt zu stellen.

Rolling Pin Convention 2024

Die Rolling Pin Convention 2024 fand vom 30.09. bis 01.10. im Areal Böhler in Düsseldorf statt und brachte über 7.000 Spitzenköche, Sommeliers und Gastro-Entscheider zusammen. Zu den Highlights gehörten Masterclasses, Cooking-Demonstrationen und Vorträge internationaler Star-Köche wie Tim Raue und Heston Blumenthal.

Die Veranstaltung endete mit den *Rolling Pin Awards*, welche als "Oscars der Gastronomie" gelten. Diese Awards ehren Persönlichkeiten, die die Branche maßgeblich beeinflusst haben. Darunter der Breidenbacher Hof als "Top Arbeitgeber 2024".

"Diese Auszeichnung ist für uns weit mehr als ein Siegel - Wir sind stolz und sehen sie als Bestätigung unserer Philosophie, dass der Erfolg eines Unternehmens maßgeblich von der Zufriedenheit und dem Engagement seiner Mitarbeiter abhängt." Cyrus Heydarian, Managing Director

Das Gütesiegel

Das Gütesiegel "Top Arbeitgeber" vom Rolling Pin ist eines der angesehensten Awards der Branche und wird jährlich an Unternehmen verliehen, welche herausragende Arbeitsbedingungen schaffen und ihre Mitarbeiter auf besondere Art wertschätzen. Mehr als 1.000 Mitarbeiter wurden befragt, um herauszufinden, welche Betriebe besonders durch ihre Arbeitskultur, Benefits und Entwicklungsmöglichkeiten überzeugen. Die Auszeichnung wird nur an Betriebe verliehen, welche mindestens 80 % der möglichen Punkte erreichen. Diese Bewertung basiert auf einem detaillierten Fragenkatalog, welcher Kriterien wie überdurchschnittliche Vergütung, flexible Arbeitszeitmodelle, systematische Prämien, Weiterbildungsmöglichkeiten und Mitarbeitervergünstigungen berücksichtigt.

Über BREIDENBACHER HOF:

Direkt an der berühmten Einkaufsmeile Königsallee, in der historischen Innenstadt von Düsseldorf, verbindet der Breidenbacher Hof Modernität und Lifestyle mit einer reichen Vergangenheit und Geschichte. Das traditionsreiche Hotel bietet seinen Gästen ein rundum Wohlfühlpaket. Durch den erstklassigen und persönlichen Service des Teams, sowie einem fein kuratierten und vielseitigen Angebot, wird der Aufenthalt im Breidenbacher Hof zu einem einzigartigen Erlebnis. Das Hotel, dessen Eigentümer der Immobilie eine kuwaitische Familie ist, gehört der exklusiven Association "Small Luxury Hotels of the World" an und ist Teil der Selektion Deutscher Luxushotels. Cyrus Heydarian ist Managing Director des Breidenbacher Hofs und führt die Geschicke des Hotels.

Pressekontakt CC Concepts – The Agency GmbH Neusser Straße 30 40219 Düsseldorf

Tel.: +49 211 261 00 654

Pressekontakt BREIDENBACHER HOF Königsallee 11 40212 Düsseldorf Tel.: +49 211 160 90 150